
W NIEDZIELĘ DNIA 18. WRZEŚNIA 1803.

Z Wiednia d. 10. Września.

Arcy Xiążę Jmć Karol przybył w dobrym zdrowiu d. 28 Sierpnia do Lwowa, i był u rogatek od znaczniejszey ślachty, jenerałności, ślacheckiey gwardyi konney, mieyskiego korpusu pieszego i żydowstwa, w obecności kilku tysięcy zebranego ludu, iak nauruczysciey przyjęty, i aż do mieszkania tamteyszey głównej kommendy, gdzie wysiadł, odprawdzony. W wieczor była kommedya i miało wspaniałe oświecone.

D. 3 t. m. w wieczor przybył Arcy Xiążę Jmć Palatyn, z swoim adiutantem hrabią Bekerem, do Prezburga, i zaraz udał się na teatr, gdzie od licznie zebranego widza kilkokrotnemi wykrzykami radości był powitany. Nazajutrz po wysuchaniu mszy S. pojechał Arcy Xiążę Jmć do Neuhausel dla obeyrzenia drugiego palatynskiego regimentu husarow.

J. C. K. Mość raczył wakuującą po śmierci professora Stahly katedrę chirurgii w Peście, dotychczasowemu iego zastępcy, Franciszkowi Ekstein, medycyny i chirurgii doktorowi, a katedrę sztuki położniczey Janowi Senning, doktorowi medycyny i chirurgii, dotychczasowemu professorowi anatomii, po odbytem

zwykłym konkursie, przez wzgląd na ich zdaność naysłaskawiey udzielić.

Arcy Xiążę Jmć Karol, minister wojny, z powodu patriotycznego postąpienia magistratu Laibachskiego w Krainie, względem tamteyszey woyskowości, raczył do niego następujący list napisać:

"Z prawdziwem ukontentowaniem dowiedziałem się, że oba korpusa mieyskie i stan kupiecki Laibachu, wzięty na siebie chwalebny obowiązek dostarczac tamteyszey załodze przez cały rok o 1 kacyar taniej mięsa i osłodzić iey przez to los wczajie trwajacey dotąd drożyznie żywności. Poważam piękny ten czyn, pochodzący z prawdziwego obywatelstwa i miłości oyczyzny. Wiadomo mi także, ile magistrat do niego wpływał, za co mu prawdziwie jestem wdzięczny. Proszę Magistratu, aby za uczucia dla woyska, obu korpusom mieyskim i stanowi kupieckiemu moje szczere podziękowanie oświadczył, z zapewnieniem oraz, i będę sobie miał za przyjemny obowiązek donieść J. C. K. Meć o tym patriotycznym sposobie myślenia mieszkańcow Laibachu.

Arcy Xiążę Karol, Feldmar.

J. Imperatorska Mość Wszech Roslyy

Alexander I. raczył tutejszego muzyka Fran. Hofmeistera za przypisane mu i postane koncerta na skrzypce, pierścieniem znacznego szacunku udarować.

Z Paryża d. 29. Sierpnia.

Monitor mieści w sobie wiele wyroków, ściągających się po większej części do wyładowania do Anglii. Odtąd żaden rozeymowy, pocztowy lub inny angielski statek nie ma być wpuszczony do francuzkich portow, leżących między Brestem i uściem Skaldy. Rozeymowe statki mogą tylko do zatoki Audierne przy Breście zawiać. Dalej do francuzkich portow nie będzie żaden okręt wpuszczony, który z angielskich portow płynie, lub tam na kotwicy stał. Na wszystkie rybackie statki większe nad 7 beczek włożone jest embargo. Mniejsze tylko od 7 beczek mogą się rybołówstwem bawić, ale nie powinny się nad milę od brzegow oddalać. Do rybołówstwa starzy tylko i 15 lat niemający maytkowie mogą być użyci. Reszta rybackich maytkow muszą wnieść w służbę Rzeczy. W lasach pobliskich Ambleteuse, Wislentu, Graweliny, i Guinetu mają być najdalej w 2 miesiącach million faszyn wygotowanych. W 24 i 25 okręgu lasu będzie 11,000 sążniowego i 56 000 stopowego drzewa ściętego i do Boulogne i Dunkerki dla marynarki dostawionego. Wywóz konopi jest do 22 Września 1804 z Francyi, równie jak wyprawnych skor zakazany. W Flisindze i fregata o 18 armatach, i korweta, 12 płaskich statkow i szalup armatnich mają być zbudowane. Wywóz wszelkiego drzewa jest także zakazany. Do zawiadywania i kierowania robotami w Boulogne wielu officyerow jest mianowanych. Tu w Paryżu założono na ulicy mostu Lody warsztat potrzeb artylerycznych, w którym bardzo wiele robią mozdierzowych lawetow i t.d. Pierwszy konsul w krotce przedsięwzie podroź do Brestu.

Dzisiejszy Monitor ogłosił wyrok, przez który wice admirał Bruix jest mianowany wódczem narodowej flotyli w Boulogne z zasługami admirała.

Ogólna rada do obrachowania długow 9 przyłączonych departamentow (Belgium) ma w iak najkrotszym czasie ukończyć swą pracę.

Oznajmiono już wyrok, na mocy którego w Antwerpii założony będzie morsko-wojskowy port, w którym stawiane będą liniowe okręty o 74 armatach i fregaty. Zakładają tam wcale nowy port i zatokę, na który koniecznie tamteysi kupcy 2 mill. fr. pożyczają, które im z przedaży dóbr narodowych będą wroczone. Na Skaldzie w porcie Terneuse ma być założona zatoka, któraby 25 liniowych okrętow, i stosowną liczbę fregat i innych statkow pomieścić w sobie mogła. Na naprawienie portow i grobel Nieuportu, Ostendy, Blankenburga i t. d. wyznaczono 420,000 frankow.

Hollenderska i inna wodka, którą zatrzymano w Boulogne i Dunkierce, może teraz wewnątrz Francyi być sprzedana.

Wszystkie marynarki korpusa otrzymają nowe mundary, to jest niebieskie z czerwonymi wyłogami i kapelusze, iak za Henryka IV. noszone.

D. 15 iako w dzień urodzin Igo konsula spuszczone w Rochefort nowy liniowy okręt Magnanim o 74 armatach z warsztatu.

Szef batalionu Calignat wezwał wszystkich na pensyi wystążoney będących wojskowych, którzy ieszcze służyć mogą, aby formowali legiją, któraby wraz z armiją do wyładowania użyta być mogła. Radca stanu jenerał Dumas, mianowany głową sztabu armii angielskiej, wyjechał już na miejsce swego przeznaczenia.

Już tu jedna osoba z orszaku iadącego tu ambasadora tureckiego przybyła.

Przy wyjściu z marsylijskiego portu został jeden hiszpański okręt od angielskiego zabrany; ale zaraz odbił go jeden francuzki.

Kapitan zawięziony niedawno na piasku przed Cherburgiem, angielskiej fregaty, został wymieniony za jenerała Boyera, zabranego na francuzkiej fregacie płynącej z St. Domingo.

Od miasta Reimsu ma być do morza bity kanał. W Amiens będzie port naprawiony i rozszerzony, tak jednak, ażeby miasto nie utraciło na terazniejszej swej obronie.

Wyszedł rozkaz, aby opatrzono przyzwoite wyżywienie dla Anglików uwięzionych we Francyi, którzy nie są w stanie sami się utrzymać.

Madrytska gazeta dworska pod d. 29. Lipca donosi, iż wędrujący kosztem królewskim młody botanik Lagasca, w prowincyi Asturii odkrył wiele islandzkiego mchu, o którym dotąd mniemano, że tylko w północnych krajach rośnie.

Mowią, że jenerał Perignon, który w ostatniej wojnie z Hiszpanią pirenayską armią dowodził, będzie znowu miał komendę nad armią zgromadzającą się na granicach Hiszpanii.

W Lizbonie, gdzie wiele rośnie aloesu, zaczeniają z niego piękny i tani papier robic.

Ob. S. M. J. wydał tu w 3 tomach „Dzieje konsulatu Bonapartego, i przypisał je Pani Bonapartowej.

Zebrał przez kapitana Baudin rozmaite osobliwości natury na wyspach Moluckich i w nowey Holandyi stanęły już w Hawrze w 140 skrzyniach i pakach.

Piszą z Montpellieru, że podczas kankuty, która po Francyi oznaczyła się morderstwem, jeden młodzieniec zamordowałszy wprzód swoją kochankę, przebił się. Nie u-

marł odrazu, i postrzegłszy, że jego kochanka jeszcze żyje, przyczołgał się do niej, i kilka iey jeszcze razow zadał, a przekonawszy się, że już nie żyje dopiero, swoy okropny los zakończył.

Dnia 30. Sierpnia.

Pierwszy konsul pracuje teraz codziennie godzinę z ministrem marynarki. Znayduie się także teraz bardzo wiele znakomitych oficerow marynarki w Paryżu.

Lubo Monitor nie jeszcze nie oznaymił o dowodztwie nad wielką armią angielską, mowią jednak, że pierwszy konsul jako naczelnik całej armii będzie środkiem dowodził; pod nim minister wojny Berthier będzie głową sztabu. Prawem skrzydłem dowodzi jenerał Davoult, szwağier zmarłego Leklerka; pod nim będzie jenerał Dumas głową sztabu. Lewem jenerał Soult; głową sztabu jenerał Andreoffy. Jenerał Ney dowodzi odwodową armią.

Kommissarz bawarskiej marynarki, Ob. Barhuel, przybył tu z Hagi dla umowienia się z naszym rządem względem morskich działań.

Imperator Jmć Roslyyski przysłał Ob. Palisłotowi, za postany mu exemplarz dzieł Kornela, przypisanych pierwszemu konsułowi, kosztowny pierścień przez jenerała Chytrow.

Z podanych przez pierwszego konsula 3 kandydatow obrat senat swem członkiem Degregory, prefekta Stury.

Do Redaktora Dziennika paryzkiego przysłano następujący list z żądaniem, aby go w piśmie swoim umieścić.

„Nadzwyczajne zdarzenie zaszło d. 6 Floreala r. b. ściągające się do *Kamieni meteorycznych* zrobiło wielu nieprzypuszczających tego zdarzenia i za fałszywe go mających. Widziałem bardzo rozsądnych ludzi usmiechających się na opowiadanie usilnych docho-

dzeń, które czyniono, względem wyjaśnienia tego nadzwyczajnego czynu. Widziałem innych głęboką udających wiadomość, którzy o tych kamieniach twierdzili, że spadły z księżycą. Inni utrzymywali, że to jest przeciwne wszelkicy fizyce, aby masy ziemskie mogły się znajdować w obłokach. Inni nakoniec wierząc po prostu, że szarlatanerya zaślepiła liczących ocznych świadków woleli zaprzeczać, niżeli wytłómaczyć ten *deszcz kamienny*. Cożkolwiek bądź wynika z tej różności zdania, powiem, że trudno jest pojąć aby księżyc przesyłał nam kamienie, gdy iak wiadomo, oddalony jest od ziemi na 90,000 mil, ponieważ nimby do nas doszły, przebiegając różne krainy powietrza, kamienie te w prochby się wprzód obrocily. Procz tego trzeba ieszcze wiedzieć dostatecznie czyli księżyc jest planetą podobnym ziemskicy i czyli na księżycu znajduią się kamienie. Oto jest czyn, którego byłem świadkiem, a ten zdaie mi się bydź stosowniejszym do wytłómaczenia tego nadzwyczajnego natury zdarzenia, od tego wszystkiego, co o nim powiedziano. Dnia 9 b. m. przechodziłem się wdłuż kanału Montargis w odległości ćwierci mili od miasta. Powietrze było czyste, niebo pogodne, i wiatru wcale nie było. Nagle zrywa się w cher unoszący gromady prochu na wielkicy drodze prowadzący z Paryża do Lionu. Mniemałem z początku, że powoz przejeżdza. Przypatruję się i nie więcey nie widzę procz tumanow prochu wznoszących się na kształt kolumny, a w miarę podnoszenia się swego rozszerzający się u spodu. Łatwo mi było spostrzedz, że to była kolumna prochow mająca u spodu 60 stop obwodu, u wierzchu 20, a wysokości stop 80. Wicher trwał około 5 minut, powstając od strony północno-wschodniej i wiejąc zawsze ku stronie południowo-zachodniej i znowu przeciwnie, nakoniec u-

stał. Zdaie się, że przyczyna tego zjawiska pochodzi z dwoch wiatrow przeciwnych i z równą mocą na siebie nacierających i przymuszających kolumnę prochow na powietrzu będącą do złamania się i pomieszania szukając wyyscia z pomiędzy dwoch wiatrow nacierających. To przypuściwszy będziesz rzeczą niepodobną aby gwałtowny wicher, którego moc dosyc jest znaną, ponieważ na morzu jest biczem żeglarzow, a na lądzie okropne sprawuje zniszczenia tak dalece, że niekiedy całe prawie zabiera żniwa, z korzeniami wyrывa z ziemi drzewa i przeszło o sto przenosi krokow; ieszcze mowię rzeczą niepodobną, aby zajął i uniosł niezliczoną liczbę prochow i części ziemi; aby te cząsteczki zaniezione i złożone w obłokach nie skupily się późniey, a przez gorącość promieni słonecznych nie stwardniały i nie obrocily się w kamień, który jest połączeniem drobnych cząsteczek? Gwałtowność wichru na powietrzu nie możeż przez czas nieiaki spędzać na ziemię tej chmury kamieni, tych materya musi bydź tak palącą się iak lawa, którą otchłanie wyrzuca ią i nieć zapach piorunu, ponieważ w tymże samem znajduje się mieyscu? Te lawy robią strumienie płomieni, i nie stądże pochodzi przezroczyłość meteorow? Ta materya siarczysta dla swojego ciężaru nie spadaż szybciey od gradu? Nie możeż stwardniec i rozdzielic na czątki podobnie iak deszcz zmarzły i w grad zamieniony, i niemożeż przyiąć nakoniec rozlicznych kształtow w różnych warztwach powietrza, przez które przechodzi? Nie zastanawiając się nad prawami powinowactwa, nad systematem ciężania ku dołowi, nad magnetyzmem, nad stałemi prawidłami fizyki, w których pomimo naszych światel, chodzimy na wzor człowieka utraconego wzroku, przesyłam dla tego te nwagi abyś ie w piśmie swoim ogłosić raczył, iezeli ie za godne wia-

domości publiczney uznasz., Mam honor po-
zdrowie Cię. — *J. S. Quesne.*

Od Menu d. 2. Września.

Niepewność do iłkicy przychyli się stro-
ny R słya w terażniejszey wojnie, zwraca
na siebie uwagę. Francuzkie pisma, a nawet
urzędowy Monitor wyszukują rozmaite oko-
liczności, w których zdanie rossiyskiego dwor-
u naciągając na swoją stronę, mienia go byż
nieprzyjaznym Anglii. Angielskie zaowu tak
dalece wynoszą przychylność Roslyi dla An-
glii, że nawer Xiecia Cambridge żenią z Ros-
syyską Xieźniczką. Stąd można sądzić iak
ważną jest rossiyska przyiażń w terażniey-
szym położeniu Europy, kiedy dwa tak potęż-
ne mocarstwa o nią się ubiegają. Tym czasem
podług doniesień z Kopenhagi pod d. 23 Sier-
pnia, weszła angielska kupiecka flotta do
Sundu.

Woiujące mocarstwa zajęte są dotąd sa-
memi uzbroieniami: osoby przepływające nie-
dawno z Dowru do Kale opowiadają, iż wśród-
ku kanału pod czas swey przeprawy słysza-
ły tak na brzegach angielskich, iako też fran-
cuzkich stuk i szelest robotników. Tak więc
dwa narody czynnie gotują się do wojny.

Zamknięcie Eiby i Wezery, piszą z Ham-
burga pod d. 25 Sierpnia, wstrzymuje zupeł-
nie handel północny. Nikt atoli więcej na
tem nie traci, iak rzeskie miasta Hamburg i
Brema, ponieważ przywóz i wywóz jest
wstrzymany. Prussy mają przynajmniej
wolny przywóz i wywóz przez Emden, a
Roslya, Daniia i Szwecya mają obie korzyści
zapewnione przez swoją neutralność; tracą w
prawdzie na przywozie i wywozie do Ham-
burga i Bremy, ale za to wszystkie inne porty
są dla nich otwarte. Prussy lubo większy od
innych mocarstw mają interes do wdania się
za obiema temi miastami i o zniesienie blokady;
nic iednak nie wskurają, bo Francuya niechce

odstąpić Hanoweru, a Angliia czyni iey na
przekor.

Z Hamburga d. 27. Sierpnia.

Minister Francuzki Ob. Reinhard na dniu
wczorajszym powrócił do naszego miasta z
podróży swoiey do Hanoweru i Brunświku.
— Tegoż dnia wyjechał stąd profesor Robert-
son na Lubekę do Petersburga. — Minister Ce-
sarski przy dworze szwedzkim hrabia Lodron
Laterano przed kilku dniami tu przybył, a po-
zawczoray w dalszą do Stokolimu na Lubekę,
Dobberan i Stralsund puścił się podróż.

Podług odebranych wiadomości z Kopen-
hagi pod dniem 23 b. m. 6 okrętow przewo-
zowych angielskich płynące z Rostokku prze-
pływały przez Sund; wiozły one część sprzę-
tow i koni krolewskich będących w Hanowe-
rze. — Statek przybyły d. 15 z swoiey podróży
do Petersburga do Helfingeru zapewniał, że w
czasie iego odplywania, dwie floty gotowe
były w portach rossiyskich do wypłynienia,
i że iedna z tych flott przeznaczona była do
Beltu, druga do Sundu.

Z Florencyi d. 22. Sierpnia.

Po wielu naradzeniach, które generał na-
czelny Murat odprawił w czasie swoiey tu
bytności z Krolową Regentką i ministrami,
postanowiono, że senar i wszystkie klasy pod-
danych d. 25 b. m. publicznie i uroczystie złożą
przysięgę wierności młodemu Krolowi Karolo-
wi Ludwikowi iako Monarsze Etruryi; na tę
ceremonią wielkie czynią tu przygotowania.

Wiadomość o szturmowaniu do Algieru
przez Admirala Nelsona, którą przybyte do
Liworna okręty rozgłosily były, niepotwier-
dziła się dotąd przez prosto przybyte z Algie-
ru wiadomości; lecz listy z Civitavechia mo-
wią także o tem zdarzeniu i zapewniają, że o
niem z różnych stron tam donoszono.

Z Monachium d. 24. Sierpnia.

W Gazecie tutajszej czytamy artykuł

z Ratuszony w tych wyrazach: " Jeżeli wewnętrzny stan ciała niemieckiego nie wiele ucierpiał przez wykonanie planu wynadgrozienia, ponieważ mamy jeszcze Cesarza, Xiążęta i Stany składające Seym, równie iak pierwey, pewną iednakowoż jest rzeczą, że plan ten wielkie zrobił odmiany w wewnętrznym urządzeniu Rzeszy, a skutki tych odmian już się uczuwać daią. Dekret komisji cesarskiej względem głosow daie pierwszy dowod tej prawdy. Dawniey łatwo się zdarzyć mogło, że większość głosow duchownych była na stronę cesarską i te państwa zawsze były wiernemi stronnikami dworu cesarskiego. Teraz zaś gdy głosy duchowne zamienione zostały na głosy świeckie, interes głosujących wziął inny kierunek. Czytamy, w iednym dziele świeżo na publiczność wydanym następujący punkt będący dosyć ważnym: *Za pomocą przewagi głosow, którą zyskali protestanci będą odtąd stroną panującą w Rzeszy Niemieckiej i katolicy powinni teraz błogosławić wynalazek Itio in partes (przez który głosy dwoch religii bez względu na ich liczbę zarowno są uważane), który ich zabezpiecza od przewagi i nieprzyzwoitości, iakieby może protestanci wprowadzać chcieli w materji religii, i zaręcza im toż samo wsparcie, którego używali protestanci przed odmianami wprowadzonemi planem wynadgrozienia.* — Jakkolwiek wielkie są te odmiany, nastąpiły iednak w czasie, w którym światło i duch tollerancyi nowe rzucią blaski na panowanie Xiążąt Niemieckich, a zatem nie mogą mieć prywatnego wpływu na położenie krajow Niemieckich, gdyż polityka nie podlega więcey religii, iak to było w czasach dawniejszych. „

Z Bruxelli d. 1. Września.

W tych dniach pokazała się liczna flotta angielska z liniowych okrętow, fregat, armatnich i bombowych szalup złożona przed Osten-

da. Zdawała się chcieć miasto bombardować. Wielu mieszkańców opuściło z boiaźni miasto. Tym czasem weszło wiele woyska do miasta, tak, iż jego załoga urosła do 4000 ludzi. Anglicy przestali iednak na uważaniu portu. Jedna fregata zbliżyła się aż na wystrzał karabinu do bateryy; kommandant iednak bojąc się rozdrażnić nieprzyziaciela nie kazał ognia dawać. Po 48 godzinnem zabawieniu opuściła flotta angielska Ostendę, którą iak mniemają dowodzi Popham.

Francuzka narodowa flotyła, którą admirał Bruix dowodzić będzie, i za miesiąc będzie gotowa, ma się procz przewozowych i rybackich statkow, z 200 z broynych okrętow składać.

Miało nasze jest ogołocone z woyska, wszystkie wyruszyły do Gandawy. Armia zgromadzająca się między Gandawą i Brügge ma wynosić 60,000 ludzi. Armia między St. Omer aż do Graweliny ma jeszcze bydź liczniejszą od niej, a nawet Flandryjskiej, i z wyboru woyska się składać. Niezwyciężona i straszna półbrygada jest do niej w marszu. Podług ostatnich doniesień z Paryża jenerałowie Malleu i Angereau nie oczekują tylko ostatniego rozkazu dla udania się do armiow.

Kontra admirał Magon, który pod rozkazami admirała Bruix został, czyni w Dunkierce przygotowania do wyprawy przeciw Anglii.

Z Kopenhagi d. 30. Sierpnia.

Wczorayszą pocztą odebraliśmy tu urzędową wiadomość, iż wiele regimentow z woyska zgromadzonego w Holsztyńskim, odebrało do powrotu rozkazy. Regiment Xiążęcia następcy, rusza dziś z Szleswiku, regiment huzarow stanie w Coldyngu d. 3 p. m., a cała artyllerya dostanie się tu z Fleburga na promach.

Sławna z wierszy swoich i z dawniey-

szej podróży, Pani Brun, powróciła tu znowu z dwuletniej podróży swojej do Włoch i Szwaycaryi.

Z Petersburga d. 20. Sierpnia.

D. 10 t. m. nastąpiło tu uroczyste zareczenie W. Kżny Maryi Pawłowny z Xciem następcą Saxon-Weinaru. Imperator Jmć mianował tego Xcia jenerałem leitn. i szefem kilowskiego regim. granadyerow, i obdarzył go razem orderem S. Jędrzeja.

Szambelan baron Maltitz, bywszy rosyjski poseł w Portugalii, iedzie w tymże zaszczyście do elektorskich dworow Wirtemberskiego i Badańskiego.

Imperator Jmć poczynił wiele urzędzeń dla dobra tutejszych mieszkańców. Na stronie petersburskiej będą wystawione koszary, aby mieszkańców uwolnić od kwater. Dla pomnożenia dochodow miasta, domy zaiezdne mają być więcey dającym kupcom wypuszczone. Mieszkańcy będą uwolnieni od świecenia latafnów przed domami; tych oświecenie, iako też ulic będzie kosztem miasta za kontraktem czynione, bez najmniejszego dokładania się mieszkańców. Opłata od czynszu nąiętych stancyj po 5 kopiiek od rubla, a po 10 od sklepow, która w przeszłym roku 1802 do 215,000 rubli niezyniła, ma być zniesiona, iako najwięcey ubóstwo uciążaiąca. Zamiaist trzymania u siebie żołnierzy będą mieszkańcy pomierne kwaterowe płacić.

Xiedzu kościoła Narodzenia Chrystusa Pana w Nesorodzie, Jakubowi Jwanow, który nowo oehrzczonych Tatarow, ktorzy do Mahometańskiego religii znowu przeyśdź cheili, w wierze chrześciańskiej utwierdził, posłany jest od S. Synodu krzyż w nadgrode.

Z Hanoweru d. 4. Września.

Onegday zwołane tu zostały stany krajowe, którym naczelny jenerał Mortier przedłożył potrzebę obmyślenia sposobow na za-

spokoienie dwu miesięcznego zaległego żołdu woysku. Żold dla woyska francuzkiego w Hanowerskim wynosi miesięczne 900,000 fr. Jak tylko zaległość będzie, zaspokoiona, mają być przedsięwzięte środki do zmniejszenia woyska. Narozpuszczone hanowerskie woysko ma także być wład miany.

Z Wilna d. 3. Sierpnia.

Wczoray obchodzono tu z wielką okazałością urodziny Najiaśniejszey Imperatorowy matki Maryi Federowny, która nieiako iak Bogini każdy swoy krok dobrodzieystwy oznacza. Winien iey kray wiele dobroczynnych urzędzeń, ubóstwo osuszenie łoż i t. d. iakoż po całym obszernym państwie z prawdziwą wdzięcznością obchodzą iey urodziny. Oby mądry syn długo się mógł cieszyć tą przedziwną matką, której wysokie przymioty zna świat cały, a rossiyskie państwo tyfiacznie cznie! JW. nasz jeneralny gubernator jen. Benigsen dzielił w tym dniu z nami uczucia radości. Zrana odprawione zostało *Te Deum*, potem tutejszy gubernator JW. Lanskoj dawał obiad. W wieczor było miasto oświecone, a jeneralny gubernator dawał bal.

Z Filadelfii d. 25. Lipca.

D. 29 Czerwca 5 liniowych okrętow angielskich, 2 fregaty, 2 sropy i 3 przewozowe statki z 7000 woyska wyptynęły z Antigwy na wyprawę przeciw Martynice.

Do Barbados przybyła angielska eskadra z 7 liniowych okrętow i 4 przewozowych statkow, która w drodze zabrała 10 francuzkich przewozowych statkow.

Na d. 20 Czerwca 'angielski bryg Busy o 16 armatach, zabrał francuzki okręt, pływący z Gwinei z 337 niewolnikami, 120 beczek proszku złotego i 460 słoniowemi zębami.

W tych dniach odptynał stąd okręt z podarunkami dla Deja Algierskiego.

Jako dowód osobliwszej w ludziach skłonności, przywodzą Nowojorskie pisma: iż jeden Amerykanin nie znużył się ciągle przez 3 lata poświęcić codziennie 8 do 9 godzin do zrachowania dokładnie wiele w całej Biblii znajduie się wierszy, słów i liter. Wyra-
chował więc, iż znajduie się w niej 31,173 wierszów, 773,692 słów, a 3 mill. 566,480 liter. Imię Jehovah (Bóg) znajduie się w Biblii 6855, a słowo i 46,227 razy. Środkowy rozdział jest w Psalme 117, a środkowy wiersz 8 wiersz psalmu 101 i t. d.

Rozmaite Wiadomości.

Matka do Corki z Francuskiego.

Słuchay kochana corko! a matki głos szczerzy
Niezmazanemi wyryy w sercu charaktery:
Poki rozum u ciebie w powinnym jest względzie,
Poty prawdziwe szczęście losem twoim będzie.

* * *

Wstyd niewinny mney całym stroiem twey o-
soby;

Lę kay się pożyczaney od sztułi ozłoby:
Sama prawda najlepiej naturze przystoi:
A sam talent rzetelnie wabną piękność stroi.

* * *

Gdy z rana w świetney róża śmieieć się postaci,
Myśl sobie: że pod wieczor całą świetność straci;
Jeden moment piękności niszczy panowanie;
Lecz cnota bydź powabną nigdy nieprzeftanie.

* * *

Jeżli cię los zły swoim stawi za cel sztychom,
Uzbroj w ten czas ślachtetną twoie serce pychą:
Trwożna podłość nieszczęście coraz nęka bardzi:
Zwycięża ten przeciwność, kto nią pysznie gar-
dzi.

* * *

Jeżli Ci zaś dostatki hojne Nieba dadzą,
A z niemi wszystkich uciech używania władzą,
Czułey w ten czas litości pełna twoia dusza,
Niechay tzy snotliwemu ubożtwu osusza.

* * *

Nie odday ręki w pierwszym miłości zapale:
Płochości tuż niewczesne towarzyszą żale:
W wybraniu męża, ieżli chcesz uysdz zgryzot
tłumu,

Radź się nietylko serca, ale i rozumu.

* * *

Bydź zawsze słodką, grzeczną, roztroptną, uczci-
wą,

Postacią przymilenia pogardzay fałszywą;
W szczerości, co na twarzy twey ma bydź wy-
ryta,

Niech cnoty twego serca każdy iawnie czyta.

* * *

Ach! Mogłabym rzecz w życia ostatniey godzi-
nie:

Corka moia iuż wszystkich niebespieczeństw
minie!

Dni moie z spół oynością zakończę prawdziwą,
Jeżli konając, ciebie obaczę szcz. śliwą.

Faworyt Sułtana rzucił kamieniem na Derwisza, który go prosił o jałmużnę. Znie-
ważony zakonnik mowić nie nie śmiał, lecz
podniósł kamień, i schował z m. ony a przedsię-
wzięciem odrzucenia go wzaiemnie rychley lub
poźniey na tego wyubstęgo, i okrutnego czło-
wieka. W krotce potem dooszą mu, że Fa-
woryt wypadł z łaski i że z rozkazu Sułtana
prowadzą go po ulicach wsadzonoego na Wiel-
błąda wystawionego na szyderstwo iospol-
stwa. Na tę wiadomość b. z/ Derwisz, po-
rywa swoy kamień; lecz zastanowiwszy się
moment, rzucił go w studnie. Cznie teraz o-
dezwał się, że nigdy mścić się nie należy. Je-
żli nasz nieprzyjaciel jest możnym, byłoby
nieroztropnością i głupstwem; ieżeli jest nie-
szczęśliwym byłoby poustością i okrucień-
stwem.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 18. WRZEŚNIA 1803.

*O publicznych uroczystościach Azyatów
i Afrykanów.*

Większa liczba azyatyckich i afrykańskich uroczystości pochodzą z ich religii. Uroczystości, które Xiążęta przy wstąpieniu na tron dają, są tylko ucztami, i nie mogą się nazwać uroczystościami ludu. Wszelkie środki na oparcie się uciemiężeniom, i słaba tarca bezpieczeństwa i praw własności, które się jeszcze w tych krajach znaleźć mogą, pochodzą iedynie z religijnych zasad. Konfucyusz, Wisnu i Mahomet są przedmiotami wszystkich publicznych wielkich uroczystości. Ciężkie religie, iako to chrześcijańska i indyjska w świątyniach tylko swoich mogą odbywać obrzędy. Tamtejsi chrześcijanie mają dwie przenniejsze uroczystości: S. ogień w kościele Jerolimskim, podług greckiego obrządku i kropienie wodą u Koptów. Wędrownicy Pockock, Pietro della Valla, Norden i inni opisali je dokładnie.

Uroczystości Gentoosow różnią się od innych Indyjanów, chociaż obie strony zaczynają swoy rok od czasu działań natury pierwszych dni Kwietnia. Gentoosowie mają w Xiegach *Chastah* i *Anghtorrah Bhade-Schastah*, przepisane swe uroczystości. Oupos zwane.

Pierwsze Oupos czyli święto bywa 3go dnia po nowiu Kwietnia obchodzone. Cała uroczystość składa się z uczt, podczas których pożywają marynatę złożoną z zielonego Mango, tamaryndow, ziarna gorczycowego i oleju z świeżego tegoż ziarna. Potrawa ta jest u nich za świętą miana.

Drugie święto Pournemi przypada na 1

dzień nowiu Kwietnia, w którym się wszystek lud idzie kąpać do Gangesu.

Trzecie Puiah-purnep, ma przydomek Orounfasti, czyli iutrzenki. Rowno z świtem odbywają modły o ułtodnienie kobiet; potem następują ucztę.

Czwarte Duffarah zwane; przypada 10. dnia po nowiu Maia i jest Bożyszczu Ganges poświęcone, od którego rzeka tego imienia nazwisko wzięła. Jest to dzień u Gentoosow, w którym ich Meiliasz ma na świat przyyść.

Piąte jest poświęcone Bożkowi Jaggernant, który to samo co Bistnu znaczy. Obrocone jest szczególniej na oczyszczenie ciała w Gangesie, do którego lud gromadami biegnie.

Szoste, także Bistnu poświęcone, przypada 2go dnia po nowiu Czerwca, pod czas którego woz tryumfalny tego Bożyszczca jest blisko na milę angielską ciągniony, a 9 dnia po nowiu znowu odprowadzony. Przez 3 dni pozwalają ziemi wypocząć, aby się wyżyściła, nie tykając iey żadnem narzędziem.

Siodne Syon, oznaczające sen spokojności. Przypada 11 dnia po nowiu Czerwca. Bistnu spi przez 4 miesiące, co ma znaczyć, że przez tyleż czasu deszcz pada, i przez ten czas nie ma potrzeby do niego się udawać.

Osme i dziewiąte poświęcono także czyszczeniu się w Gangesie. — Dwunaste jest Bogini Luki (obfitości) małżonce opiekuna Bistnu poświęcone. — Piętnaste Drugah Pagah, podczas którego obraz tego Bożka z wielkim krzykiem do Gangesu wrzucają. — Kalleka ostatniego Września poświęcone Bogini tego imienia, podczas którego wzywają cieniów iey oycy i dźadow. — Dwudzieste przema-

czone dla tych, którzy żądnych nie mają dzieci. — Dwudzieste pierwsze o przyszły urodzaj ryżu; przypada w Listopadzie, na które Braminowie dzień wyznaczą. — Dwudzieste drugie na tenże koniec 1go Czwartku w Grudniu. Oddają część i dziękują Bogini Luki, czyszczą się w Gangesie i całą noc na tańcu i ucztach przepędzają — Dwudzieste trzecie w Marcu dla teyże Bogini obfitości, pod czas którego rozdają chleb ubóstwu. — Dwudzieste czwarte poświęcone Bogini nauk i kunsztów Surfilli, pod czas którego uczeni swe pióra i kałamarze tey Bogini ofiarują. — Dwudzieste piąte Birto na cześć słońca, któremu ofiarują kwiaty rosnące w Gangesie. — Pod czas 30go Dole Julta posypują wszystkie potrawy proszkiem z pewnego kwiatu.

Trzydzieste trzecie i ostatnie święto pod nazwiskiem Sunniac Pugh, jest postem Gentoosow od 1 do 13 Marca, pod czas którego dręczą się rozmaitem sposobem za pokutę. To jest osobiwsza, iż w Xiędze S. Anghtorrach-Bhade więte są pokolenia Braminow i Beydes (lekarze) od pokuty nakazaney ludowi.

Bożek Wisnu, którego także Bistnu zowią, wielkie ludziom przysługi uczynił, spuszczaąc się na ziemię w różnych postaciach ciała; dla tego też więcey jest od innych

kochany i czczony. Różnica w jego nazwisku pochodzi z rozmaitego dyalektu indyjskiego, a nadewszystko z wymawiania Europeyckich, którzy o mitologii tych ludow pisali.

Publiczne uroczystości tego ludu, w liczbie 33, są powiększey części, jak się dopiero widziało, religijne święta; niektóre tylko z nich są pod obrządkami religii rolnictwu i moralności poświęcone. Jakkolwiek te obrzędy zdają się być częste, są jednak pociechą dla ludu. D. 7, 8, i 9 Września zapraszają Gentoosowie Europeyckow do siebie na święto Drugah, Bogini cnoty, i rozmaitemi ich raczą fruktami. Mniemają oni, że Drugah kiedyś zniszczy Boga Moisasur (złe) i opowiadają, że wyższy Bog początkowo Boga Ender (dobre) i jego potomstwo na Rajahow (krolow) całego świata przeznaczył; ale Moisasur sprzeciwił się temu na czele mocney partyi. Sprzeczka ta ieszcze podług nich trwa, i dla tego zawsze czynią modły, aby na stronę Drugah była roztrzygniona. To Bożyszcze jest wystawione w pagodzie, krępiące wężem Boga Moisasur, godło rozumu. D. 3 Września bywa Drugah do Gangesu wrzucana, aby tam utraconego swego męża Sieb wyszukała.

(Reszta potem)

D O N I E S I E N I A.

W Nrach 72 i 73 w dodatku tey Gazety na karcie 866 i 873 doniosło się, że d. 29 Września będzie licytacja różnych meblow &c. &c. w Krakowie: w biskupim pałacu pod N. 202 i 271 na pierwszym pięttrze; lecz ta licytacja nie 29, ale 20 Września odbywać się będzie, o czem uprzedza się Publiczność.

Stosownie do wysokiego rozporządzenia pod 6tym Lipca t. r. liczbą 13,160 do powszechney podaie się wiadomości, że 20 Października t. r. na ratuszu dolnego Kazimierza zrana o 9tey godzinie mieyskie iarmarkowe i stragowe na dwa posobie następujące lata od 1go Listopada 1803 do ostatniego Października 1805 w cenie fiskalney 100 ryń. rocznie wdzierzawę puszczzone będą. Mający ochotę dzierzawienia powinni się zatym na dniu wyznaczonym do Król. kommissyi licytacyiny z urzędu cyrkularnego delegowaney należycie wygłosić, i zakład dzierzawienia złożyć, bez którego nikt do licytacji przypuszczony nie będzie.

Reszta warunkow Król. kommissya sama przyzwolicie ogłosi. Dan w Jozefowie d. 29go Sierpnia 1803.

Podniebytność JW. starosty cyrkularnego.

de Nikolay, pierwszy kommissarz cyrkularny.

C. K. Gubernium Galicyi Zachodniey. Ponieważ licytacja dzierzawy Krakowskiego Czopowego, Suchey taxy, i Czopowego Mieyskiego tuteyszyn rozporządzeniem pod 19tym Lipca b. r. liczbą 12,878 na dzień 1 t. m. rozpisana bezskutecznie odprawiła się: przeto nowa licytacja 15 t. m. odprawiona, i na cenę fiskalną summa 70,000 ryń przyjęta zostanie, o czym się z tym donosi dokładem, iż licytacja w Krakowskiej kancellaryi cyrkularney odprawiać się będzie. Dan w Krakowie 6 Września 1803.

Wzwanie C. K. Gubernium Galicyi Zachodniey, uwiadomia Antoniego Kieślińskiego

syna dziedzica wsi Rogolina w Radomskim Cyrkule, bez żadnego pozwolenia za granicę wyszłego, a dotąd nie powracającego, ani o przyczynie swego bawienia nie donoszącego, ażeby w przeciągu 4 miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powrócił, lub oczekiwał postąpienia z sobą jako z emigrantem podług przepisu prawa. W Krakowie d. 19 Lipca 1803.

Ponieważ na dzień 16 b. m. do wypisanej licytacji Propinacyi mieyskiej Kieleckiej, żaden licytant nie stanął, przeto d. 20 Września b. r. te propinacyjne dochody za cenę fiskalną rocznie 1637 ryń. wynoszącą na rok jeden od 1 Nowembra b. r. do ostatniego Oktobra 1804go publicznie w arendę puszczonea będzie, życzący sobie tey arendy, mają się rzeczzonego dnia o 9 godzinie z rana w Mieście Kielcach znajdować, i kondycye tey licytacji przeyrzec.

W Kielcach dnia 26 Sierpnia 1803.

W niebytności JW. Starosty Cyrkularnego.

Stutterheim, kommissarz cyrkularny.

Cegielnia mieyska w Lublinie na mocy gubernialnego rozporządzenia pod 9tym p. m. na trzy lata od 1go Listopada 1803 do ostatniego Października 1806 przez publiczną licytacją w dzierżawę puszczonea będzie. Cena fiskalna wynosi rocznie 1427 ryń. 42 $\frac{1}{2}$ kr.

Licytacja odprawi się 28 Września b. r. o 9 godzinie z rana w Lubelskiej Kancelaryi cyrkularney, a osoby dzierżawić chcące niech na dniu postanowionym zeydą się na Ratusz Lubelski, mając przy sobie dziesięciocenny zakład, i przeyrzą tam dokładniey warunki dzierżawne. Z C. K. Lubelskiego Urzędu Cyrkularnego.

de Ulrich, kommissarz cyrkularny.

Niniejszym podaje się dowiadomości, że 24go Września o 9tey godzinie zrana na ratuszu Skaryszowskim trzecia licytacja tamtejszey propinacyi mieyskiej na trzy lata, od 1go Listopada b. r. do ostatniego Października 1806 odprawić się, i dla większey wygody dzierżawy lewa strona ratusza z izby, jedną alkowę, i komorę, z kuchnią, stajnią i piwnicą obejmująca, i nie tylko do zaiazdu, ale i na gospodę służąca z arendą połączonea będzie. Cena fiskalna propinacyi i gospody wynosi razem na rok 1800 zł. ryń. Reszta warunków przed licytacją ogłoszona zostanie.

Z C. K. Urzędu cyrkularnego Radomskiego na dniu 5tym Września 1803.

Baron de Manadorf, starost cyrkularny.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszemi wiadomo czyni, iż gdy dom w żydowskim mieście pod Nrem 18 stojący do zł. ryń. 1,882 kr. 30 oszacowany, na pierwszym terminie licytacji w dniu 30 Czerwca r. b. dla braku kupicielew sprzedany być nie mógł, tenże na drugim terminie to jest w dniu 20 Września r. b. o godzinie 3ciey po południu tu w sądzie za gotowe pieniądze więcej dającemu (z tym warunkiem iż kupiciel naydaley w przeciągu sześciu tygodni plan wyreperowania tego domu podług przepisu do przyzwoitego przyzwolenia podać powinien) sprzedawany będzie.

Każdy więc mający ochotę nabycia onegoż ma się w oznaczonym wyżej czasie i mieyscu znajdować wierzyciele zaś prawo zastawu nań mający napominają się, aby nieoczekując osobnych przyrzowań praw swoich pilnowali, gdyż inaczej na tych którzyby swoich żądań pod czas licytacji nie wyszczególnieli, żaden więcej wzgląd co do podziału szacunkowey summy miany nie będzie.

Drdacki.

Gollmayer.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 26. Sierpnia 1803.

Hohn.

Przez Magistrat C. K. Głównego Miasta Krakowa, niniejszym publicznie oznajmuie się, że mieyskie Myto Rogatkowe sposobem publiczney w dniu 20 Września r. b. o godzinie 3 po południu w nowym magistratalsym pomieszkaniu odbywać się mającey Licytacji na rok jeden to jest od 1 Listopad r. b. do końca Października roku 1804 w arendę z warunkami następującemi wypuszczone zostanie.

1. Cena fiskalna na to mieyskie Myto Rogatkowe na 24,017 ryń. tym sposobem postanawia się, że ow, ktorem naywięcej dawać będzie arendę otrzyma, i obowiązany zostanie w

ten przypadku, gdyby od tey naywięcej ofiarowany kwoty odstąpił i potem powtórnie zaliczowanie tego podatku nastąpiło oprócz utracenia 10 procentowego vadium 2401 ryń. 40 kr. także rownie wszelki uszczerbek, któryby przez powtórny licytacją zmniejszenia się arendownego kwantum wypadł, i wszelką inną udowodnioną szkodę bez sprzeciwienia się powrócić.

2. Powinien będzie arendator od czystego zysku z zaarendowanego Rogatkowego Myta w przypadku gdyby ten zysk większy iak arendowna kwota okazał się, po wytraceniu w tym tylko razie dozwolonych administracyjnych wydatków w kwocie 3666 ryń. 40 kr. iedne połowę do kassy mieyskiej złożyć, i na ten koniec co do pobierania tego dochodu na mocy eksystującej Taryfły podług iuz prowadzonego sposobu rachunkow czynienia, Rachunek porządný ciągnąc, i takowy złożyć, niemniej Krakowskiemu Magistratowi przegładania tych rachunkow iak często tegóż potrzeba będzie dozwolící.

3. Kwantum arendowne w ratach miesięcznych przodkiem na dniu 1 każdego miesiąca do krakowskiej kassy mieyskiej płacić ma, inaczej bowiem arendator, gdyby zapłata naydalej w dniach 3 nie nastąpiła exekucyi oczekiwać powinien. Kiedyby zaś złożenie arendownego kwantum, aż do 15 dnia skuteczzone nie było; sekwestracji swey kaucyi i oddalenia iego w drodze polityczney od arendy spodziewać się ma.

4. W dniach 14 po nastąpieniem doręczeniu kontraktu kaucyą w 2 miesięczney arendowney kwocie wyrownywającą w gotowości albo sposobem bankowych papierow, albowi też fidejuszorycznie tym pewniey złożyć, gdyż inaczej przez nie złożenie tey kaucyi w posiadanie arendy przypuszczony niezostanie.

5. Do tey arendy żaden Zyd dopuszczony nie będzie ani też od arendatora Zyd do wspolney arendy przypuszczony bydz nie może.

6. Kaźden zaarendowania tego Rogatkowego Myta życzący sobie ma się w vadium 2401 ryń. 40 kr. zaopatrzyć, takowe przed za licytowaniem Kommissyji licytacyjney złożyć, które dopiero ten, któren naywięcej dający pozostanie do kaucyi w rachować może, inszym zaś licytantom zaraz po ukończoney licytacji powrocone będzie. Dalsze warunki kontraktowe kaźdodziennie w tuteyszym Magistracie przyzrane bydz mogą. Wszyscy życzący sobie tey arendy w mieyscu i czasie wyżej rzezonym znajdować się mają.

Drdacki.

Gollmayer.

Kannamiller.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 6 Września 1803. roku.

Hohn.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszym publiczność uwiadomia: iż gdy dwa Domki numerami 256 i 257 oznaczone wraz z kramem na Przedmieściu Wesola stojące na proźbę Jozefa Gorelskiego swoim i małoletnich z ś. p. zmarłą żoną swoją Agnieszką sptodzonych imieniem, na pierwszym terminie w dniu 4 Sietpnia r. b. przez licytacją dla braku kupicielew sprzedane bydz nie mogły — na drugim terminie też Domki wraz z kramem to jest w dniu 20 Września r. b. tu w sądzie przez licytacją za gotowe pieniądze sprzedawane będą. — Wszyscy zatem życzący sobie onych nabydz mają się na wyznaczonem mieyscu i czasie znajdować. — Wierzyciele zaś summy prawem zastawu nań umieszczone mający, napominają się, ażeby nieoczekując w tey mierze osobnych powołań, praw swoich w czasie licytacji pilnowali, inaczej, kroby się na ten czas z żadaniami swoimi nie zgłosił, żaden więcey na niego co do podziatu z szacunkowey summy względ miany nie będzie.

Drdacki.

Gollmayer.

Lodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 26 Sierpnia 1803 roku.

Plinta.

(Przy dzisieyszej Gazecie znajduje się drugi dodatek.)

DONIESIENIA.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa podaje do wiadomości, iż na proźbę Ludwika Greła opiekuna nieletnich sukcesorow po zmarłej Rozalii pierwszego małżeństwa Grelowej powtarzanej Dudkiewiczowej różne ruchomości tak po teyże, jako i po Janie Sporze pozostałe, jako to klejnoty, cyna, miedz, suknie, sprzęty, obrazy żelazo i szkło przez licytację za gotowe pieniądze w domu pod Nrem 81 w wydziale trzecim na ulicy Pańska zwany stojącym dnia 29 Września r. b. o godzinie 9 ranniej sprzedawane będą.

Każdy zatem chcący nabyć co z rzeczy pomienionych ma iść na wzwyczaj oznaczonym czasie i miejscu znajdować.

Gollmayer.
Łodzinski.
Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 26. Sierpnia 1803.

Hohn.

Na dniu 26 Września 1803 i w dniach następujących stosownie do wysokiego rozporządzenia gubernialnego pod 7mym Stycznia t. r. w tuteyszo-cyrkularnym mieście Proszowicach kosztowności, sprzęty i ruchomości w przyłączonej tu Konsygnacji wypisane, a z tamtejszych dwóch drewnianych Kościołow S. Ducha i Stey. Trojcy pochodzących naywięcej dających za gotowe pieniądze sprzedane będą. Niech zatem ochotę nabycia mający staną w Proszowicach na dniu wyznaczonym do licytacji publiczney.

Z C. K. Urzędu Cyrkularnego Krakowskiego. 24 Marca 1803.
Riedheim, starosta cyrkularny.

Wypis rzeczy kosztownych i dzwonow z Kościołow proszowskich Sgo. Ducha i Stey. Trojcy.

Nazwiska.	Sztuka.
1. Srebrne serce podwoyne blisko 4 $\frac{1}{2}$ łota	I.
2. Srebrna tablica z 2 oczema około $\frac{1}{2}$ łota	I.
3. Trzy sznurki prawdziwych koralow z srebrnym połączanym krzyżem	I.
4. Dzwon wielki z sercem blisko 123 funt.	I.
5. Mniejszy dzwog rozpadły — 37 —	I.
6. — — — — — dobry, — 37 — 8 łotow	I.
7. Dzwon zakrystyyny — 2 —	I.
8. Dzwonek ostarzowy — — — 16 —	I.
9. — — — — — — — — — 12 —	I.
	Ogół . . . 9.
10. Dzwon z sercem i wszelkimi nalezytościami blisko 34 funt, 16 łotow	I.
11. Zpsuty dzwonek ostarzowy 16	I.
	Ogół 2.

Dan w Krakowie 24 Marca 1803.

Wypis szacunkowy, tyczący się budowy kościelnej z będącemi tam ruchomościami i sprzętami, która tej. w Proszowicach na gruncie szpitalnym, + sprzedana będzie.

Liczba porządko.	Nazwiska Rzeczy.	Sztuki.	Cena.		Ilość pie- nieżna.	
			Ry.	Kr.	Ry.	Kr.
1	2 oddziały ławek z miękkiego drzewa, razem 9 ławek wynoszące	2	2	15	4	30
2	Mała kłódka wyrzynana modlnica z miękkiego drzewa	1	—	—	—	8
3	Podnożek z miękkiego drzewa	—	—	—	—	7 ¹ / ₂
4	Wielki ołtarz wyzłacany z niurowaną podstawą	1	—	—	8	—
5	Ołtarz maty po prawey ręce S. Katarzyny	1	—	—	2	—
6	Ołtarz maty po lewey ręce Matki Bos: wraz z S. Janem Kantym	1	—	—	2	—
7	Pozytywek maty zepsuty	1	—	—	1	30
8	Cynowe lichtarze ważące około 14 fun. 20 łot. po 12 kr.	2	1	27	2	55
9	Trzy małe lichtarze cynowe 1 fun. po 12 kr.	3	—	—	—	12
10	Cynowa umywalnia z nakrywką około 3 fun. 16 łot.	1	—	—	—	42
11	Mosiężnych lichtarzew większych 2 około fun. 8 po 6 kr.	2	—	48	1	30
12	Mosiężna lampa po prawey stronie 2 fun. 8 łot. po 6 kr.	1	—	—	—	14
13	Mosiężna lampa po lewey stronie 3 fun. po 6 kr.	1	—	—	—	18
14	Mosiężna misa wielka 1 1/2 fun. po 6 kr.	1	—	—	—	9
15	Mosiężny trybularz 2 fun. po 6 kr.	1	—	—	—	12
16	Mosiężnych lichtarzew matych	2	—	15	—	30
17	Mosiężnych 2 koron na obrazie Matki Bos. w ołtarzu lewym	2	—	15	—	30
18	Cynowa lampa przed wiel: ołtarzem bliskog fun. 16 łot. po 12 kr.	1	—	—	—	42
19	Drewnianych lichtarzew	8	—	1	—	8
20	Krucyfix wielki z 2. osobami Matki Boskiej i S. Jana	1	—	—	—	30
21	Krucyfix maty drewniany	1	—	—	—	6
22	Krucyfix młiejszy	1	—	—	—	3
23	Ołowiana kropielnica 16 łot. po 6 kr.	1	—	—	—	5
24	Miednica maty do umywania	1	—	—	—	15
25	Wyzłacany obraz na miedzi iney płycie około 56 fun. 22 1/2 łot.	1	—	—	21	—
26	Obrazow na drzewie malowanych przy wielkim ołtarzu	2	—	15	—	30
27	Obrazow na drzewie malowane bez ram.	2	—	15	—	30
28	Stary obraz na płótnie z ramami, wystawiający Chryst: z kielichem	1	—	—	—	2
29	Obraz stary S. Leonarda z ramami	1	—	—	—	3
30	Portret bywszego plebana na drzewie	1	—	—	—	3
31	Obrazy Anioła stroża i w niebowzięcia P. Maryi	2	—	3	—	6
32	Obraz zjawienia się Chrystusowego, na drzewie malowany	1	—	—	—	10
33	Obrazy na drzewie malowane S. Mikołaja i Matki Boskiej	2	—	4	—	8
34	Obraz na płótnie z ramami złocanemi	1	—	—	—	10
35	M. Jerohęzki na drzewie Matki Boskiej i S. Katarzyny	2	—	2	—	4
36	Obrazy na płótnie z ramami S. Anny i Panny Maryi	2	—	10	—	20
37	Chorągwi	2	—	3	—	6
38	Schowanie na ornaty z 4 sznfladami i z nadstawą	1	—	—	3	—
39	Podstawa do noszenia Pa Boże Ciało	1	—	—	—	3
40	Obrazy zakryltyne	2	—	3	—	6
41	Kłódka	1	—	—	—	15
Ogół			62	—	—	133 ¹ / ₂

Dar w Krakowie 24 Marca 1805.

Przez Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa niniejszymi wiadomo czyni, iż na instancją Pana Tomasza de Albrecht i Pani Alojzy de Max prawem przekoonywających Kamienicy Jakoba i Ludwika Woycikiewiczow małżonków prawem pokrzyżanych własna na Kazimierzu przy Krakowie pod Nr. 96 stojąca do summy 5195 zł. pol. oszacowana na zapłacenie summy 1400 zł. pol. gdy na dniu 4 mieliąca Sierpnia r. b. przeznaczonym jako pierwszym terminie dla braku kupicielew nie mogli bydz sprzedana) powtornie na dniu 29 Września r. b. o godzinie 3 po południu w tuteyszym Magistracie sprzedawana będzie, a to pod tym warunkiem, iż kupiciel summe z kupna wypadła natychmiast po skończoney licytacji obowiązany jest zapłacić w przypadku zaś gdyby Wierzyciele hypotekę na tey kamienicy mający summy sobie należące bez wyraźnego onych wypowiedzenia przyjąć niechcieli, summy te na Kamienicy rzeczoney hypotekę mające pozostaną lecz od summy za kupno mającey bydz wypłaconey odtrącone będą.

Każdy zatem życzący sobie kupić ma się na wzywż rzeczonym mieyscu i czasie znaydowac. Wierzyciele zaś hypotekę mający napominają się aby nieoczekując osobnych przypozwań praw swoich pilnowali gdyż inaczey na tych, którzy przy rzeczoney licytacji z pretepsyami swemi niezgłoszą się w czasie podziału summy z kupna żaden więcey wzgląd miany niebędzie.

Gollmayer.
Hirschberg.
F. Pohlberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Dnia 19 Sierpnia 1803 roku.

Hohn.

Magistrat C. K. Miasta Stołecznego Krakowa niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż na rekwizycya C. K. sądu szlacheckiego Krakowskiego dworek w wydziale 4 pod Nrem 117 stojący do masy sukcesjonalney JX. Benedykta Trzebińskiego należący w summie 2203 zł. ryń. oszacowany przez publiczną licytacją dnia 29 Września b. r. o godzinie 9tey ranney pod następującemi warunkami ma bydz sprzedany to jest.

1) Szacunek podług uczynioney detaxacyi jest w summie 2203 zł. ryń.
2) Każdy chęć kupna mający to część jako zastaw dla bezpieczeństwa licytacji złożyć jest obligowany.

3) Summy seempcyonalne albo wyderkaffowe jako to pierwszą 1000 zł. pol. do kościoła P. Maryi, 2gą 200 zł. do kościoła katedralnego Krakowskiego, 3cią 280 zł. pol. do konwentu XX. karmelitow na Piasku należące ma przyszły właściciel, albo do depozytu magistratualnego w przeciągu 14 dni złożyć, lub też zezwolenie właścicielow tychże summ iż takoweż przy tymże dworku zoflawić chcą w tymże terminie 14 dni okazać.

4) Pozostała zaś część z ofiarowanego w licytacji szacunku w ciągu dni 14 do depozytu magistratualnego ma nie mylnie złożyć, a pozłożeniu całkowitego szacunku dopiero kupujący dekret dziedzictwa otrzymać.

Wszyscy zaim chęć kupna pomienionego dworku mający wzywają się, ażeby wzywż wyrażonym terminie w tuteyszym sądzie znaydowac raczyli się.

Nakoniec wszyscy wierzyciele hypotekę zabezpieczeni obwieszczają się, iżby nie czekając oddzielnych przypozwań praw swoich pilnowali, gdyż inaczey na tych którzyby prawa swego przy licytacji nie okazali przy podziale szacunku z licytacji pod odzające żadną uwagą miana nie będzie, lecz zadosyc sobie uczynienia z innego majątku niegdy JX. Trzebińskiego poszukiwac przymuszonymi byliby.

Gollmayer.
Krz. Janowski.
Hirschberg.
Pohlberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Dnia 12. Sierpnia 1803.

Hohn.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galleyi Zachodniey, Danielowi Aufschlaw, pierwszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż kupecy Witefssey Kraut i Beneke do tuteyszego Magistratu Krakowskiego przeciw niemu w sprawie o zapłacenie summy zł. ryń. 2324, żatobę podawszy o sądową pomoc co sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś Magistrat tuteyszy dla niewiadomego jego pomieszkania mieysca, albo wcale w C. K. dziedzicznych krajach nie znaydowania się, temu tu będącego adwokata doktora prawa P. Niemetza z jego niebespieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajow przepisanej prowadzona i rozszdzona będzie; przeto ninieyszemi w tym zamiarze napomina się jazeby w dniu 27 meza Października roku 1803 albo sam stanął albo zastępcy ustanowionemu, jeżeliby jakowe miał prawne dowody wczesnie przestał, albo nakoniec innego ktoregokolwiek pełnomocnika obrał i tuteyszemu sądowi oznaymił, zgoda stosownie do przepisow tych przyłożył prawnych szrodkow, któreby ku swey obronie za najpotrzebnieysze upatrywał, ile ze przeciwnie z swego spoźnienia zapisać mogące skutki, sobie samemu przypisać będąc powinien. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. krajow prawa.

Drdacki.

Z Rady Magistratu C. K. Słoteczneygo Miasła Krak.

Dnia 1. Wrzesnia 1803.

Hohn.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Tarnoviense, omnibus & singulis quorum interest, huc notum redditur, die 24 Novembris a. c. hora 3 pomeridiana Prædia Bąkowka, & Mordarka Antoninæ Poletytowa propria in circulo Sandecensi sita, pro re Josephi Lewiecki judicialiter sequestrata, hic Fori publica licitatione in triennalem possessionem arendatoriam a 15 Martii 1804 usque ad eandem 1807 duraturam erga deponendum vadium 500 f.R. exarendatum iri; quare arendationis cupidi aditantur, ut dicta die & hora hic Fori compareant, ubi isdem ultiores condiciones per jurevicam, & jurevincentem propositæ publicabuntur.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Tarnoviæ die 19 Julii 1803.

In absentia Excellentissimi Domini Præsidis.

Franciscus Dunajowski.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey Edyktem ninieyszym publicznie wiadomo czynią: że Folwark Krasnik w cyrkule Sandomirskim leżący do masy sukcesjonalney Ignacego i Tekli Straszewiczow należący, w summie 13,086 zł. pol. 16 gr. oszacowany na żądanie prawem pokonywających Kunegundy i Józefa Gierzkówskich małżonkow, w celu zaspokoienia summy 7000 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym, w drodze ekzekucyi przez publiczną licytacją sprzedany będzie, i że termin do tey licytacyi w C. K. sądach tuteyszych odbywać się mającey na dzień 26 Października r. b. na godzinę 9 zrana jest naznaczony.

Wszyscy zatym życzący sobie kupna tego na dniu rzeczonym znaydować się mający o warunkach następujących, podktoremi Folwark ten sprzedawany będzie, uwiadomiają się.

Imo Powinien będzie kupujący w dniach 14 po licytacyi cenę na licytacyi ofiarowaną do depozytu sądowego złożyć; inaczej bowiem z jego szkodą i jego kosztem nowa licytacja rozpisana będzie, iednakowoż,

zdo Obowiązany będzie kupujący długi Folwark ten może obciążające w proporcją szacunku ofiarowanego na siebie przyjąć; gdyby wierzyciele przed ostrzeżoną awizacją czyli wypowiedzeniem długu, zapłaty przyjąć niechcieli.

Tym Edyktem oraz wszyscy wierzyciele bezpieczeństwo mający do zgłoszenia praw swoich przed lub wsamym do licytacyi naznaczonym terminie wzywają się ztem ostrzeżeniem, że inaczej nie inż Folwark wspomniany, ale iedynie resztująca summa szacunkowa fundusz ich satysfakcyi stanowiąc będzie. W Krakowie dnia 19 Lipca 1803.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels S. P. R. Kawaler.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi zachodniey.

Bubna.

C. K. sądy szcheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymiają tym Edyktem Panu, Teodorowi Krzeczowskiemu; że P. Jozef Jezierski u sądow tych— o zapłacenie summy 60 czer. 2 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym — żałobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. panstwach dziedzicznych znayduie się, onemuż adwokata tuteyszego P. Bronickiego z jego

szkodą i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby wczasie przyzwoitym na dzień 5 Listopada roku b. oznaczonym sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego do wody, te zastępcy wzbudzającemu wczasie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisów tych środków prawa używał, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels S. P. R. K.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie d. 3. Sierpnia 1803.

Bubna

C. K. Galicyi zachodniej sąd szlachecki Krakowski Sobestianowi i Agnieszce Szulistawskim małżonkom niniejszym Edyktem oznajmie, iż przeciw im Józef Raczyński u sądów tuteyszych Krakowskich względem skaffowania cessyi na sumę zł. pol. 1000, zażobę podawszy, o pomoc sądową ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Sąd, któremu miejsce pomieszkania ich niewiadome, i gdy może wcale w C. K. dziedzicznych krajach się nie znajdują, z ich niebezpieczeństwem i kosztem, tuteyszego adwokata Urbańskiego za kuratora postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajów dziedzicznych przepisanej prowadzona, i rozsądzona będzie, przeto oni orem na ten koniec się uwiadomiał, ażeby wczasie jeszcze przyzwoitym to jest: w przeciągu dni 90 albo sami stanęli, lub swoje prawne dokumenta ustanowionemu kuratorowi przetożyli, albo też sobie innego adwokata obrali, i onegoż niniejszemu sądowi mianowali, oraz przyzwoitemi sądowemi krokami, któreby ku swoiey obronie najsukuteczniejsze upatrywali, sobie postąpili, ile że skutki z swoiego spóźnienia pochodzące sobie sami przypisaćby musieli. Tak bowiem ustawy na C. K. kraie dziedziczne przepisane mieć chcą.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels S. P. S. K.

J. Gellinek.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.
Dan w Krakowie d. 20. Sierpnia 1803 roku.

Sterneck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym uwiadomiamy wszystkich i każdego w szczególności, którzy iakąkolwiek pretensją do s. p. Xiędza Benedykta Trzebińskiego kanonika katedralnego Krakowskiego opata Koprywnickiego, albo do jego masy sukcesjonalney prawo iakie mieć rozumieją: ażeby stosownie do §. 631 części II. ustawy cywilney prawa swoje i pretensye przeciw rzeczoney massie sukcesjonalney nadałey w przeciągu roku iednego i niedziel sześciu w C. K. sądach tuteyszych likwidowali; gdyż inaczej po upłynieniu tego terminu nie zgłaszający się do tego, co po wypłaceniu zgłaszających się z masy pozostałe e odkazani będą. W Krakowie d. 16 Lipca 1803.

Pod niebytność JW. Prezesa

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels S. P. R. K.

Brzorad.

Z Rady C. K. Sądów Szlach. Krakow. Galicyi Zachod.
Sterneck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiam tym Edyktem P. Jozefowi Xięciu Czartoryjskiemu: że Pan Józef hrabia Małachowski u sądów tych — o zapłacenie summy 6000 zł. pol. — zażobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tuteyszego P. Billewicza z jego szkodą i jego kosztem, zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K.

państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym na dzień 5 Listopada r. b. oznaczonym sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te załtepcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać być winien.

Józef de Nikorowicz.

Karol de Reinheim.

Christianski.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakowskich Gall. Zachod.
Dan w Krakowie dnia 3. Sierpnia 1803.
Sierneck.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszym obwieszczeniem Adamowi Sojeckiemu o mieyscu przemieszkowania nie wiadomemu podaje do wiadomości, iż matka jego Zofia 1go małżeństwa Soiecka, powtorneho Gradowska przed 15 laty zmarła i majątek podług inwentarza do zł. ryń. 256 kr. 28 wynoszący zostawiła.

Napomina się przeto ażeby oświadczenie stosownie do przepisu prawa cywilnego, czyli majątek z dobrodzieystwem prawa i inwentarza, lub bez tego dziedziczyć chce w przeciągu roku jednego i 6 niedziel tym pewniey w tuteyszym sądzie podał, ile w przeciwnym razie ow majątek zgłaszającym się współdziedzicom zupełnie przyznany, i wydany zostanie.

Dradcki.

Gollmayer.

Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Dnia 27. Maia 1803.

Karłowski.

Przez Magistrat C. K. Miasta Krakowa powszechnie niniejszym oznaymuie się iako iż powielekroć zdarzyło się, że handlujący zbożem tuteyszo krajowy C. K. urlopowanych Żołnierzy z bożem do Gdańska na swych galarach wysyłał. Gły zaś wysyłanie takich wojskowych ludzi za granice wcale zakazane jest; przeto o tem każdemu z osobni osobliwie atoli handlujący zbożem uwiadomonia się: że pod żadnym pozorem ważyć się nie powinł takowych urlopowanych żołnierzy do fisku przynować albo wcale zagranice wysyłać, gdyż inaczej i w przypadku wyiawionego wykroczenia kaźden przestępca majątkiem swoim za to opowiadać będzie.

Gollmayer.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Głownego Krakowa.
Dnia 13. Sierpnia 1803

Fiala, sekretarz.

Mocą Prześ. dóbr rządowych administracyi dekretu n. dd. z 7brisa 1813 N. 6312 będzie tuteysza propinacya gorzałki całego państwa ogotem na rok jeden i 1 na 9brisa 1803. ad ult. Octobris 1804 wdzierżawę puszczonea i wyznacza się do tego licytacya na dzień 3 3brisa 1803 o 9tey godzinie z rana w tuteyszey kancelaryi.

Do niniejszego aktu przeto kaźdy chęć mający licytować excepto żydow z tym dodatkiem zaprasza się, że gdyby na ogólną propinacyi dzierżaw nikt się nie znalazł takowa i części ni podług udania się licytacyi, biorąc proporeyą ter znievszego wyszynku i ofiśności licytowana będzie. Wreszcie kaźdy chęć mający licytować może kondycyie w tuteyszem urzędzie kaźdego czasu przed i pod czas licytacyi przezreć, i wadium wypadające ieszcze przed rozpoczętą licytacyą kommissyi złożyć będzie winien.

Kollmann, prefekt.

C. K. Galicyi Zachodniey Sąd Szlachecki Krakowski Pani Katarzynie z Dziatyńskich Małachowski niniejszym Edyktem oznaymuie, iż przeciw niey Ur. Kazimierz Skurkowski u Sądow tuteyszych Krakowskich względem załtepowania siebie w sprawie przez Konstantego Odrzechowskiego o załtalenie summ 2558 zł. pol. i gr. i szel., 3062 z. p. i 1333 z. p. 10 gr. wytoczoney, załobę podawszy, o pomoc sądową, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sąd, któremu mieysce pomieszkania iey nie wiadome, i gdy może wcale w

C. K. dziedzicznych krajach się nieznajduie, z iey niebezpieczeństwem i kosztem tuteyszego adwokata Meciszewskiego za kuratora postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajów dziedzicznych przepisanej prowadzona, i ukończona będzie. Przeto ona o tem na ten koniec się uwiadomia, ażeby w czasie ieszcze przyzwoitym to jest na dniu 15 Listopada r. b. jako na terminie wyznaczonym albo sama stanęła, lub swoje prawne dokumenta ustanowionemu kuratorowi przelożyła, lub też sobie innego adwokata obrała, i otegoż niniejszemu Sądowi mianowała, oraz przyzwoitemi sądowemi krokami, któreby ku swey obronie na skutocznieysze upatrywała sobie postąpiła, ile że skutki z iey spóźnienia pochodzące sobie samey przypisaćby musiała. Tak bowiem ustawy na C. K. kraie dziedziczne przepisane mieć chcą.

Jos. de Nihorowicz.

Jos. de Cronenfels.

J. Gellinek.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krak. Galicyi Zachod.

Dan w Krakowie d. 20. Sierpnia 1803. roku.

Sterneck.

Gdy propinacya mieyska Żarnowiecka przy licytacji na dniu 28 Lipca r. t. odprawionej z tego powodu zadzierżawiona nie została, iż nikt nawet pretium fisci to jest przeszłorocznego dzierżawnego kwantum ofiarować nie chciał, udając, iż dochod z propinacyi na dal znacznie spadnie, gdyż podług zapadłego najwyższego uniwersału w prowadzenie trunkow własną potrzebę z obcych państw wolnym bydź ma, tedy najwyższe gubernium krajowe powtórzą licytacją tegoż dochodu z propinacyi wypisać nakazało z tego powodu, iż przywieziona przyczyna przez licytantow, tym więcey bezgruntowna jest, ile że podług powtornego zapasć mającego najwyższego urzędzenia od w prowadzonych trunkow obcych Dominiow, pewna danina dzierżawcom mieyskim propinacyi opłacana będzie.

Na mocy więc powyższego gubernialnego rozporządzenia będzie się odprawiać licytacya na 3 następujące lata, od 1go Listopada 1803 aż do końca Października 1806 roku powyższej propinacyi Żarnowieckiej na dniu 20 Września r. b. w mieście Żarnowcu o 9tey godzinie zrana, której cena fiskalna 890 ryń. wynosi.

Oraz będzie w trzechletnią dzierżawę wypuszczona mieyska łąka, której pretium fisci 13 ryń. 15 kr.

Chcący licytować, będą obowiązani 10tą część ceny fiskalney na zakład przed zaczęciem licytacji w gotowiznie wyliczyć, tudzież ten, który się przy dzierżawie utrzyma, nadać w 4 tygodniach po approbacie kontraktu, kaucją półrocznemu dzierżawnemu kwantum wyrównywająca, a bo w gotowiznie, lub fideiuforycznie złożyć będzie powinien.

Inne zaś kondycye kontraktow przed licytacją ogłoszone będą.

W Otkuszu dnia 27. Sierpnia 1803.

Szoltek.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznawmują tym Edyktem wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że Dobra Rączki w Cyркуle Koneckim leżące, Jana Karwosieckiego dziedziczne w drodze eksekucyi na zaspokoienie summy 15,860 zł. pol. z prowinizy pięć procentową od dnia 24 Czerwca 1793 Pani Dominice Charski należący się w cenie 49,811 zł. pol. 18 gr. oszczekowane, przez licytacją publiczną pod warunkami następującemi sprzedane będą.

1) Ażeby każdy Dobra Rączki przez licytacją publiczną kupić sobie życzący dziesiątą część szacunku jako rekomyją dla pewności aktu licytacji w gotowych pieniądzech złożył.

2) Zeby kupujący summę 15,860 zł. pol. w złocie po 18 zł. pol. dukata rachując do depozytn sądowego w dniach 14 od aktu licytacji rachować się mających złożył, co zaś do resztującego szacunku, ten w monacie kurs mającey w tymże terminie dni 14 złoży, albo też z wierzycielami bezpieczeństwo mającemi w tey mierze ugodzi się.

3) Na przypadek niedopełnienia powyższych warunkow, nowa licytacya z szkodą i kosztem kupującego zwłokę czyniącego dekretowana będzie. Jako z drugiey strony

4) Po dopełnieniu wyżey wyrażonych warunkow kupującemu wolno będzie, o wydanie dekretu dziedzictwa i własności iako też o urzędową intromisję prosić.

Wszyscy zatem kupna sobie życzący mają się dnia 29 Listopada 1803 roku o godzinie 9 zrana w C. K. Sądach tuteyszych znajdować; na który dzień oraz wszyscy bezpieczeństwo mający wierzyciele, którzy osobnego wezwania spodziewać się nie mają, wzywają się z tem

ostrzeżeniem, że owi, którzy w przeciągu wyznaczonego terminu nie zgłoszą się, ani do kupującego ani do Dobr samych żadnego już prawa mieć nie będą, ale swej satysfakcyi iedynie z szacunku sprzedaży, lub z innego majątku dłużnika swego poszukiwać muszą.

Pod niebityność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels S. P. R. Kawaler.

Brzorad.

Z Rady C. K. Sądow Szlachecc. Krakowskich Galicyi Zachod:

W Krakowie dnia 12 Lipca 1803.

Bubna.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Antoniemu Otffinowskiemu, Jozefie Otffinowskiej i Janowi Bleszyńskiemu, których miejsce mieszkania nie jest wiadome, że Katarzyna z Remiszewskich Kleczyńska dnia 29 Czerwca 1796 roku umarła, i onychże wzmiankowanych sukcesorow zostawiła. — Oni przeto Edyktem niniejszym wzywają się, — ażeby łożownie do §. 624 & 627 Części II. Prawa Cywilnego przed upłynieniem trzechletniego terminu, to jest, aż do dnia ostatniego Grudnia 1804 roku u tutejszych C. K. Sądow Szlacheckich dołączając legitymacją zgłosili się i względem obciążenia majątku po wspomnioney Katarzynie Kleczyńskiej pozostałego z dobrodzieystwem lub bez dobrodzieystwa inwentarza deklaracją podali, gdyż inaczej substancya do zwyż wyrażonego terminu sądowey administracyi podległa porządkiem prawem przepisany pertraktowana będzie. — W Krakowie dnia 28 Października 1801 roku.

Jozef de Nikorowicz

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

Brzorad.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wzywają Edyktem niniejszym wszystkich wierzycieli i legataryuszow, którzy prawo iakie do masy po s. p. Krzysztofie Reklewskim d. 29 Marca 1773 bezpotonnie z tego świata zesztym summy 10,967 ryń. 19 kr. przez Pana Jana ds Dukla Matychowskiego sukcesora s. p. Felicyanny z Jaraszowiczow Reklewskiej małżonki Krzysztofa Reklewskiego, oczyszczając Dobrą Obręczną, do depozytu sądowego wnieśli, składający się, (która u Pana Stanisława Hrabi Matychowskiego w kwocie 10,075 ryń. jest ulokowana) mieć rozumieją: ażeby do ostatniego Grudnia roku przyszłego 1804 prawa swoje do Masy przerzeczoney tym pewnie zgłosili i udowodnili; gdyż inaczej zgłaszającym się i legataryuszom satysfakcyja uczyniona będzie, niezgłaszający zaś do pozostałej tylko reszty odkazani będą.

Wszyscy zaś przerzeczoney Krzysztofa Reklewskiego sukcesorowie wzywają się, ażeby do pozostałej może reszty z wspomnioney summy 10,967 ryń. 19 kr. po zaspokojeniu wierzycielow i legataryuszow do ostatniego Augusta roku 1806 zgłosili się i prawa swoje okazali; gdyż inaczej to, coby się pozostać mogło tak długo w sądowey administracyi zostawać będzie, dopoki za opuszczony majątek ogłoszone nie zostanie.

W Krakowie dnia 11. Maia 1803.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels S. P. R. Kawaler.

Brzorad.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.

Bubna.

Rozporządzenie. C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Stronom wolno odtąd podawać rekursa nietylko do instancyi niższej, ale też do instancyi wyższej do ktorej z porządku rekuruje się.

Naywyższym dekretem pod d. 21 Czerwca t. r. Cesarz Jegomość jako nayłaskawiey postanowić raczył, ażeby strony odtąd wolność miały, podawania swoich rekursow nietylko do niższej instancyi, ale i do wyższej, do ktorej z porządku rekuruje się.

Ta uchwała naywyższa podaje się zatym do powszechney wiadomości.

Dan w Krakowie dnia 19go Lipca 1803.

Pod niebityność JW. C. K. krajowego Gubernatora.

Antoni Baum de Appelshofen, C. K. nadworny konsyliarz i prezydujący.

Chrystyan graf de Wurmsler.